
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 258/2020, de 07/12/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

  
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Prevalência de Trypanosoma evansi e 

Trypanosoma vivax em Bovinos da Raça Crioula Lageana”, do mestrando FELIPE 

EDUARDO FIORIN, a realizar-se no dia 14 de dezembro de 2020, às 08h30min, nas dependências 

do CAV/UDESC:  

 

Dr. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ALEXANDRE FLORIANI RAMOS- (Embrapa/Cenargen/Brasília/DF) - Membro externo 

Dra. CARLA IVANE GANZ VOGEL - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. ALESSANDRO PELEGRINI MINHO – (Embrapa Pecuária Sudeste (CPPSE)/São Carlos/SP) – 

Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


